



Nota van inlichtingen

Betreft	Eerste nota van inlichtingen	Datum	14-9-2023
Van		Ref.	PZ2023003
Project	Europese aanbesteding voor "Vervanging meubilair" t.b.v. Leerplein055		

Toelichting: Onder het kopje 'betreft' dient u zo specifiek mogelijk aan te geven welk document van de aanbestedingsstukken het betreft, gespecificeerd naar paragraaf/pagina.

Bij de vraag dient ook zoveel mogelijk een voorstel te worden gedaan voor de door de onderneming gewenste aanpassing/uitkomst.

Nr.	Betreft	Vraag
1.	PVE 6/9 Eis 22	Welke doppen worden hier bedoeld? Wat is de achtergrond bij de eis?
Antwoord	Dit betreft de doppen aan de onderkant van de stoelen en tafeltjes. Deze slijten sneller dan het meubilair zelf. En om te voorkomen dat de stoelen scheef gaan staan of de vloer beschadigd raakt, moeten deze tijdig vervangen worden. De opdrachtgever verwacht vanuit service oogpunt dat de leverancier hier vooraf al rekening mee houdt. Dit geldt dus ook voor de vervanging van de doppen van het huidige meubilair in de scholen.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	PVE 8/9 Eis 39	Bedoelt de opdrachtgever een verstelbare voetenplank ipv een verstelbare stoel?
Antwoord	Dat is correct.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	PVE 8/9 Eis 39	De wens voor 1 tafel en stoel voor alle kinderen op één hoogte (behalve kleuters) strookt niet met de uitvraag op het prijzenblad. Daar wordt zowel D4 als F6 uitgevraagd. Kunt u dit toelichten/wijzigen?
Antwoord	De setjes van D4 dienen niet verstelbaar te zijn. Dit wordt aangepast in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
-----	---------	-------

4.	Bijlage 3 Prijzenblad	De uitvraag van de verschillende producten is niet concreet en daardoor is het voor mogelijke inschrijver moeilijk om een goede aanbieding te doen. Mogelijke inschrijver verwacht daardoor ook veel verschil in de aanbiedingen. Wij verzoeken u om alle producten concreter te omschrijven met eisen rondom de uitvoering en afmetingen van de producten. Wil de opdrachtgever dit verzorgen?
Antwoord	De opdrachtgever heeft bewust gekozen om niet concreet te omschrijven. Opdrachtgever ziet graag de prijzen van het kernassortiment dat gebruikt wordt bij primair onderwijs. Aanbestedende dienst wil een vrije keuze hebben in het meubilair. Dus niet alleen het afgeprijsde meubilair. In het geval van dit prijzenblad weegt het leerling meubilair voor minstens 95% mee. Deze zullen dan ook echt de doorslaggevende factor zijn. Aanbestedende dienst heeft een aantal maten meegegeven als maatstaaf voor de kasten. Hier mag minimaal van worden afgeweken. Diepte van alle kasten: 40cm Lage kast: 80-160 Middel: 120-120 Hoog: 200-80	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	PVE E23	U specificeert met name het leerlingmeubilair. Heeft u voor een goed en eerlijk vergelijk ook een specificatie van de overige producten? Denkt u hierbij, maar niet uitsluitend aan: Afmetingen van kasten, indelingen van kasten, materiaal van kasten. Afmetingen van groepstafels, podia en kleuterbankjes en bureau's. Afmetingen van producten, maar vooral ook indelingen van kasten zijn zeer bepalend voor de prijs.
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4 nota van inlichtingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	2.3 Scope	U geeft aan dat er ook kleutersetjes in de scope zitten. Deze vraagt u niet uit bij de proefopstelling. Kunt u deze toevoegen aan de uitvraag?
Antwoord	Akkoord, Aanbestedende dienst wenst deze kleutersetjes ook te zien bij de proefopstelling.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Prijzenblad	U vraag verstelbare stoelen. De meeste leveranciers leveren geen stoelen met verstelbare voetenplank op D4 hoogte. Is het akkoord om stoelen met een vaste voetenplank aan te bieden?
Antwoord	Aanbestedende dienst stemt hiermee in.	

Nr.	Betreft	Vraag
-----	---------	-------

8.	PVE E23	Dienen de stoelen ook aanhangbaar aan de tafel te zijn?
Antwoord	Dit is geen eis.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Prijzenblad	U geeft aan met de mogelijkheid tot 2X A4 laden. Wenst u de prijs voor de tafel die dat optioneel als mogelijkheid biedt of een prijs inclusief geleiders en laden?
Antwoord	Aanbestedende dienst wenst een prijs inclusief en exclusief geleiders en laden. Hiervoor worden twee extra regels opgenomen in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Beschrijvend document 4.5.1.1 SGC1 PVA-meubilair	U vraagt een SMART uitwerking op tenminste 11 punten. Hiervoor is de beschikbare ruimte (4 A4) erg krap. Kunt u akkoord gaan met een verruiming, bijvoorbeeld tot 6 A4, om te borgen dat alle inschrijvers een complete en SMART opgestelde uitwerking kunnen indienen?
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met 5 A4	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Bijlage 2 PVE eis 21 en 30	In eis 21 stelt opdrachtgever dat de meubellijnen uit het kernassortiment voor 8 jaar leverbaar moeten zijn. In eis 30 wordt uitgegaan van een beschikbaarheid voor 12 jaar na eerste levering. Waar mogen inschrijvers van uitgaan?
Antwoord	12 jaar	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Bijlage 2 PVE eis 22	Eis 22. Opdrachtgever wenst een omschrijving van de kwaliteit van de doppen. Wanneer en waar dienen inschrijvers deze omschrijving aan te leveren en wat verstaat opdrachtgever hieronder?
Antwoord	Deze dienen minimaal kwalitatief vergelijkbaar te zijn met de initiële doppen die reeds onderdeel uitmaken van het te leveren meubilair	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Bijlage 2 PVE eis 38	Een acceptatietermijn tot 30 dagen ná oplevering van het meubilair brengt voor inschrijvers het risico met zich mee dat meubilair correct geleverd is maar in de tussenliggende periode op locatie beschadigd of zoek is geraakt buitenom de schuld van opdrachtgever. In dit geval vinden wij niet-acceptatie met onthouding van betaling niet realistisch/billijk. Wij stellen voor dat het geleverde meubilair direct na gebruiksklare plaatsing wordt gecontroleerd door beide partijen bij een gezamenlijke oplevering, waarbij de opdrachtgever direct tekent voor correcte ontvangst van al het meubilair dat correct en schadevrij aanwezig is. Gaat opdrachtgever akkoord met deze wijziging?
Antwoord	Akkoord., met uitzondering van verborgen gebreken die niet direct zichtbaar waren.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Bijlage 2 PVE eis 23	U vraagt een tafelhoogte van maximaal 90cm. De gebruikelijke tafelhoogte voor leerlingen is F6 = 76cm, maar statafels zijn doorgaans hoger (tot 105-110cm). Kunt u aangeven waar deze eis op is gebaseerd?
Antwoord	Aanbestedende dienst wil geen meubilair op stahoogte.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Bijlage 3 Prijzenblad	Klopt het dat er geen nadere specificaties zijn van het aan te bieden meubilair? Zo ja, dan ontvangen wij graag van alle producten de minimale eisen en specificaties, teneinde een goed prijsvoorstel en proefplaatsing te kunnen verzorgen, akkoord?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4	

Nr.	Betreft	Vraag
16.	Beschrijvend document 4.5.1.3 SGC 3. Proefplaatsing	De beoordelingscommissie bestaat o.a. uit 10 eindgebruikers. Dit zijn medewerkers van de scholen. De proefopstelling bestaat ook deels uit leerling meubilair waar medewerkers normaliter niet op zitten. Worden hiervoor ook leerlingen gevraagd te beoordelen?
Antwoord	Opdrachtgever is ervan overtuigd dat leerlingen niet onderdeel kunnen zijn van een beoordelingsteam bij een Europese aanbesteding, echter vindt de opdrachtgever het wel belangrijk dat het meubilair getest wordt door de leerlingen. Om die reden zullen leerlingen wel het meubilair testen en zal een beoordeling gedaan worden door een van de medewerkers aan de hand van de reacties van de leerling.	